
Frequently Asked Questions
czyli 

Często Zadawane Pytania

1. Kim są nauczyciele w Państwa Szkole?

Naszą  kadrę  stanowią  WYŁĄCZNIE osoby z  przygotowaniem pedagogicznym i  znajomością  języka  
potwierdzoną dyplomami wyższych uczelni i/lub międzynarodowymi certyfikatami. 

2. Gdzie mieści się szkoła i kto jest jej właścicielem?

Szkoła mieści się w Malichach, przy ul. Krótkiej 5. Właścicielem marki „Malichy School of Languages”  
jest firma Future Perfect, z adresem w tej samej lokalizacji. Właścicielem firmy oraz dyrektorem  szkoły  
jest Lubomir Jędrasik. 

3. Czy Państwa szkoła to franczyza, część większej organizacji, korporacji?

Nie. To całkowicie nasza inicjatywa. 

4. Ile trwają zajęcia?

W  zależności  od  wieku  i  stopnia  zaawansowania  ucznia  –   45  lub  60  minut.  W  przypadku  grup  
dorosłych oraz starszej młodzieży często stosujemy system akademicki, łącząc dwie 45 minutowe  lekcje 
w  jedne,  90  minutowe  zajęcia.  Jeżeli  nie  określono  inaczej,  poprzez  „godzinę  lekcyjną”  (termin  
pojawiający się w naszych dokumentach) rozumiemy 45 minut. 

5. Jak liczne są Państwa grupy?

Grupy  tworzymy  już  od  3  osób  w  podobnym  wieku  i  na  podobnym  poziomie  zaawansowania.  
Grupy nie są liczniejsze niż 7 osób. W wyjątkowych przypadkach tworzymy grupy dwuosobowe, wówczas 
jednak nie mają zastosowania liczby podane w punkcie 7. 

6. Na jakiej podstawie tworzycie Państwo grupy?

Słuchaczy  już  nam  znanych  przydzielamy  do  grup  na  podstawie  naszego  doświadczenia  
wyniesionego z poprzednich lat współpracy. Osoby korzystające z naszych usług po raz pierwszy prosimy
o napisanie bezpłatnego testu kwalifikacyjnego i/lub rozmowy kwalifikacyjnej. Następnie dobieramy ze  
sobą osoby w podobnym wieku i na podobnym poziomie zaawansowania. W przypadku najmłodszych  
często zastępujemy testy obserwacjami w trackie pierwszych zajęć. 

7. Ile kosztują zajęcia?

W grupie 3-7 osobowej – 290 zł miesięcznie przy dwóch lekcjach tygodniowo. Zajęcia indywidualne to
koszt 315 zł miesięcznie, przy jednej godzinie tygodniowo. Opłata za dojazd (jeżeli zajęcia odbywają się u
Państwa w domu) to 120 zł miesięcznie, niezależnie od ilości zrealizowanych w danym miesiącu godzin. 
Obowiązująca  wszystkich  opłata  za  materiały  eksploatacyjne  (tzw.  wpisowe,  za  ksero,  materiały  
piśmiennicze, dodatkowe pomoce dydaktyczne) to 50 zł/osobę/semestr, doliczana jest do pierwszej raty 
za kurs.

8. Jak wygląda kwestia umów i rozliczeń?

Bardzo ważna rzecz – umawiamy się na ilość godzin lekcyjnych w roku szkolnym. Ilość godzin w danym 
miesiącu nie ma wpływu na wysokość miesięcznej opłaty.  Płatności możemy  regulować zarówno z góry
za cały rok, w dwóch  semestralnych ratach, bądź w dziesięciu ratach miesięcznych. Z tą ostatnią opcją 
wiąże się często zadawane pytanie, na które odpowiadamy poniżej.



9. Dlaczego za wrzesień, luty, czerwiec, gdy zajęć jest bardzo mało, płacę tyle samo, co za październik czy
listopad, gdzie zajęć jest dużo więcej?

Dzieje się tak, gdy wybraliście Państwo opcję dziesięciu rat za kurs, która może być nieco myląca. Mimo,
iż tych miesięcy jest również 10, to nie jest opłata za zajęcia w danym miesiącu. To jedna z dziesięciu rat
za uzgodnioną w umowie ilość godzin w całym roku szkolnym. Tak jest po prostu wygodniej. 

10. Skąd wiecie, że zdążycie zrealizować ilość godzin zaplanowanych w umowie?

Z doświadczenia. Pracujemy w branży od 30 lat (no, przynajmniej Szef...). Wiemy, iż niezależnie od ilości 
świąt, długich weekendów, ferii, chorób kadry itd., bezpieczna ilość tygodni, na jaką możemy  rozkładać  
naszą pracę wynosi  30 w roku szkolnym. I  tak,  jeżeli  grupa spotyka się raz w tygodniu,  w umowę  
wpisujemy 30 godzin  w  roku.  Jeżeli  2  razy  –  60,  jeżeli  natomiast  są  to  cztery  godziny  lekcyjne  
tygodniowo (najczęściej realizowane w dwóch spotkaniach po 90 minut) – 120. Kurs realizowany
bez żadnych poślizgów kończyłby się wówczas około początku czerwca. Zazwyczaj jednak coś się w  
ciągu roku wydarzy – odwołanie zajęć z powodów organizacyjnych, choroby, przedłużone weekendy –  
dlatego rezerwujemy  sobie  czerwiec  na  zrealizowanie  wszystkich  godzin,  które  nam  z  różnych  
przyczyn w ciągu roku „wypadły”. 

11. Czyli może zdarzyć się tak, że w czerwcu nie będzie zajęć wcale, a zapłacić będzie trzeba?

To się  jeszcze  nie  zdarzyło,  ale  przy szczególnie  pilnej  grupie,  nauczycielu  o  końskiej  odporności  i  
wyjątkowo  nieświątecznym  kalendarzu  –  zdarzyć  się  może.  Zdarza  się  natomiast  dość  często  
sytuacja, iż zajęć w czerwcu jest dużo mniej, niż w innych miesiącach, a rata jest równa, jak wszystkie  
inne. 

12. Nie odbyły się zajęcia z powodu choroby nauczyciela, kiedy zostaną odrobione?

Skoro nasza umowa dotyczy ilości  godzin  w roku szkolnym a nie  w miesiącu,  możemy założyć,  iż  
zajęcia których nie było, odrabiane są już na zajęciach następnych, natomiast cały kurs,  który  
normalnie skończyłby się przykładowo 1 czerwca, zostaje przedłużony o tyle spotkań, ile zajęć się nie  
odbyło. Czyli jeżeli grupa spotyka się we wtorek i czwartek, a ostatnie zajęcia wypadały na wtorek, 1  
czerwca,  ponieważ wypadła  jedna godzina kurs  skończy się  w czwartek,  3  czerwca.  Jeżeli  dwie  –  
zakończenie nastąpi we wtorek, 8 czerwca i tak dalej... 

13. A co jeśli nie zdążycie zrealizować wszystkich godzin?

Zdążymy. System zaplanowany jest tak, że zdążamy zawsze. W skrajnych przypadkach zapraszamy
Słuchacza / Słuchaczkę bądź całą grupę na dodatkowe zajęcia, tak, aby „nadgonić” utracone lekcje. 

14. Nie było mnie na kilku zajęciach. Czy muszę za nie płacić?

Przykro  nam,  ale  tak.  W  przypadku  zajęć  w  grupie  nie  ma  możliwości  indywidualnego  odrobienia  
zajęć,  które  słuchacz  opuścił.  W przypadku  zajęć  indywidualnych  taka  możliwość  jest,  ale  musimy  
wiedzieć o odwołaniu zajęć 24 godziny wcześniej  (choć tu też są pewne ograniczenia,  szczegóły w  
Regulaminie Szkoły). Daje nam to choć cień szansy na zagospodarowanie  czasu  lektora,  który  
przecież do pracy gotów jest i należy mu się za ten czas zapłata. 

15. Na zajęciach pojawiła się mniej niż połowa grupy. Czy zajęcia się wówczas odbywają?

W takich sytuacjach decyzję podejmuje lektor w porozumieniu z obecnymi Słuchaczami i dyrektorem  
szkoły.  Jeżeli  grupa  nie  ma  zbyt  dużych  zaległości  (czyli  jeżeli  nie  zostało  zbyt  dużo  zajęć  do  
zrealizowania) można – o ile obecni na zajęciach Słuchacze nie będą protestować – przełożyć zajęcia na 
kolejny  termin.  Robimy  tak,  aby  nieobecni  nie  tracili  zbyt  wielu  zajęć,  zależy  nam  na  postępach  
wszystkich  naszych  podopiecznych.  Jeżeli  jednak  obecni  Słuchacze  nie  zgadzają  się  na  takie  
rozwiązanie  albo  dyrektor  kręci  nosem  (najczęściej  z  powodu  jakichś  zaległości  grupy  w  realizacji  
planu) – wówczas zajęcia odbywają się przy uczestnictwie tylko obecnych Słuchaczy. 



16. Lektor nie zawsze zadaje prace domowe. Czy tak powinno być?

Tak. Szczególnie w przypadku młodzieży szkolnej, realizującej normalny program, uczącej się  w  
normalnym tempie. Praca domowa to ważny element całego procesu, ale świadomy pedagog ma „z  
tyłu  głowy” fakt, że nie każda lekcja wymaga utrwalenia materiału w domu, że  uczeń  powinien  wynieść  
jak najwięcej z samej lekcji, że ma również inne obowiązki oraz to, iż nasz mózg potrzebuje czasu  na  
usystematyzowanie i przetworzenie przyswojonych wiadomości. Nie oznacza to jednak, iż nie zadajemy
prac domowych. Zadajemy, i to prawie po każdej lekcji.  Gdy jednak tak się nie dzieje – dobrze jest  
wiedzieć, iż to nie zaniedbanie, a świadoma decyzja pedagoga, który wie, co robi. 

17. Lektor prowadzi część zajęć po polsku, czy to dobrze?

Bardzo dobrze.  Znacznie szybciej  wyjaśnimy zawiłości  gramatyki  czy frazeologii  w ojczystym języku  
Słuchacza.  Uwaga  ta  nie  dotyczy  uczniów  od  poziomu  upper–intermediate  wzwyż,  gdzie  udział  
języka ojczystego ograniczany jest do minimum.

18. Jaki jest numer konta bankowego Szkoły?

Future Perfect Usługi Oświatowe, Santander Bank Polska, 64 1910 1048 2669 2845 5088 0001 

19. Do kiedy wnosimy opłaty?

W  pierwszym  miesiącu  –  przy  podpisaniu  umowy,  najpóźniej  7  dni  po  tym  fakcie.  W  pozostałych  
miesiącach – do 5 dnia miesiąca. 

20. Czy za zajęcia mogę zapłacić gotówką w sekretariacie szkoły?

Tak, choć naprawdę najszybszym i najwygodniejszym sposobem jest przelew bankowy.  

21. Jak przedstawia się sprawa z podręcznikami?

Podręcznik wskazuje lektor(ka), prosimy Państwa o jego samodzielny zakup. 

22. Zmieniła się moja sytuacja, w jaki sposób mogę zrezygnować z kursu nie ponosząc konsekwencji  
finansowych?

Umowę zawieramy na rok,  jednak -  uwaga – z jedynie miesięcznym okresem wypowiedzenia.  Czyli  
jeżeli  dostaniemy od Państwa informację o konieczności rezygnacji  z kursu na przykład 10 grudnia,  
należy się nam wynagrodzenie za jedynie bieżący oraz następny miesiąc, w omawianym przykładzie –
grudzień i styczeń. 

* * * 

Omówiliśmy  tutaj  głównie  kwestie  organizacyjne,  jeżeli  mieliby  Państwo  jakiekolwiek  pytania  natury
merytorycznej – jesteśmy do dyspozycji pod adresem: malichyschool.@malichyschool.pl 


